MASARYKOVA UNIVERZITA
Zápis ze zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity 6. prosince 2016
CíSlO jednací MU-IS/113947/2016/434468/RMU-2
Přítomni:        dle prezenční listiny
Program: l) Kvalifikační řízení
2) Různé
V úvodu zasedání rektor MU doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., přivítal přítomné členy vedecké rady a poděkoval zajednání per roliam ve věci návrhu na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení MU. Současně informoval, že byl tento návrh po projednání vědeckou radou předložen Akademickému senátu MU, který jej na svém zasedání 5. prosince 2016 schválil.
Následně představil novou členku Vědecké rady - prorektorku pro vnější vztahy doc. PhDr, Mgr. Hanu Svatoňovou, Ph.D., které předal jmenovací dekret. Počet členů vědecké rady se tak z počtu 51 navýšil, na 52.
Prorektor pro akademické záležitosti MU prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., následně připomněl principy elektronického způsobu hlasování vědecké rady a vyzval k projednání jednotlivých bodů programu.
1) Kvalifikační řízení
Návrh na jmenování doc. RNDr. Libuše Trnkové, CSc, profesorkou v oboru Fyzikální chemie.
Vědecké radě MU byl předložen návrh Přírodovědecké fakulty MU na jmenování doc. RNDr. Libuše Trnkové, CSc, docentky Ústavu chemie Přírodovědecké fakulty MU, profesorkou v oboru Fyzikální chemie.
Návrh přednesl předseda hodnotící komise pro toto kvalifikační řízení prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. Prorektor pro akademické záležitosti MU prof. Bareš poté vyzval uchazeče, aby členům Vědecké rady MU představil svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část zasedání a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou.
Závěr: Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. RNDr. Libuši Trnkovou, CSc, profesorkou. Návrh bude předložen ministryni školství, mládeže a tělovýchovy.
Návrh na jmenování doc. PhDr. Karla Paly, CSc, profesorem v oboru Informatika.
Vědecké radě MU byl předložen návrh Fakulty informatiky MU na jmenování doc PhDr. Karla Paly, CSc, docenta Katedry informačních technologií a Centra pro zpracování přirozeného jazyka Fakulty informatiky MU, profesorem v oboru Informatika.
Vedecká rada Masarykovy univerzity
Zápis ze zasedání 6. prosince 2016
1
Návrh přednesla predsedkyne hodnotící komise pro toto kvalifikační řízení prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. Prorektor pro akademické záležitosti MU prof. Bareš poté vyzval uchazeče, aby členům Vědecké rady MU představil svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část zasedání a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem.
Závěr: Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. PhDr. Karla Palu, CSc, profesorem. Návrh bude předložen ministryni školství, mládeže a tělovýchovy.
Návrh na jmenování doc. RNDr. Jana Vondráčka, Ph.D., profesorem v oboru Fyziologie živočichů.
Vědecké radě MU byl předložen návrh Přírodovědecké fakulty MU na jmenování doc. RNDr. Jana Vondráčka, Ph.D., docenta Ústavu experimentální biologie Přírodovědecké fakulty MU, profesorem v oboru Fyziologie živočichů.
Návrh přednesl předseda hodnotící komise pro toto kvalifikační řízení prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. Prorektor pro akademické záležitosti MU prof. Bareš poté vyzval uchazeče, aby členům Vědecké rady MU představil svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná Část zasedání a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem.
Závěr: Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. RNDr. Jana Vondráčka, Ph.D., profesorem. Návrh bude předložen ministryni školství, mládeže a tělovýchovy.
Projednání žádosti o prominutí předchozího jmenování docentem u uchazečky Mary O'Connell v řízení ke jmenování profesorem dle § 74 zákona 111/1998 Sb.
Žádost o prominutí předchozího jmenování docentem dle § 74 zákona 111/1998 Sb. o VŠ uchazečky Mary O'Connell schválila Vědecké rada Přírodovědecké fakulty MU na svém zasedání 5. října 2016. Výjimku dle zákona může rektor udělit dle čl. 11 odst. 6 směrnice č. 1/2016 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na základě návrhu Vědecké rady MU schváleného tajným hlasováním. Návrh Členům VR MU přednesl děkan Přírodovědecké fakulty MU doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. Následovalo tajné elektronické hlasování.
Závěr: Vědecká rada MU schválila návrh na udělení výjimky dle § 74 zákona 111/1998 Sb. o VŠ v případě řízení ke jmenování profesorem Mary O'Connell. Rektor tuto výjimku uděluje.
Rektor dále krátce informoval členy vědecké rady o jednání Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, která na svém zasedání projednávala přípravu doporučených postupů a metod hodnotící činnosti. Na začátku roku 2017 tak snad již lze očekávat alespoň základní doporučení pro přípravu akreditačních materiálů.
Zasedání v jarním semestru 2017 jsou plánována na 21. března 2017 a 16. května 2017.
2) Různé
Zapsala: Mgr. Tamara Kubandová
Schválil: doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.
předseda Vědecké rady MU
Vědecká rada Masarykovy univerzity
Zápis ze zasedáni 6. prosince 2016
2
